мюшr.п:РСТВО юстиции РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 22 июня 2022 г. No 380
Москва

Об определении категорий хозяйствующих субъектов,

осуществляющих свою деятельность на территории Российской

Федерации, которым осуществляется реализация

сельскохозяйственной продукции из запасов федерального

интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции

в соответствии

сельскохозяйственной

товаропроизводителей

с пунктом 4

продукции у

и (или) организаций

Правил приобретения

сельскохозяйственных

и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую

(промышленную)

произведенной

переработку сельскохозяйственной продукции,

сельскохозяйственными товаропроизводителями

на территории Российской Федерации, в процессе проведения

государственных закупочных интервенций и ее реализации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г.

№ 1003 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 41,

ст. 5842; 2022, № 10, ст. 1492), пр и к азы в а ю:

Определить категории хозяйствующих субъектов, осуществляющих

свою деятельность на территории Российской Федерации, которым

2

осуществляется реализация сельскохозяйственной продукции

из запасов федерального интервенционного фонда сельскохозяйственной

продукции, согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Д.Н. Патрушев

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 22 июня 2022 г. № 380

КАТЕГОРИИ

хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность

на территории Российской Федерации, которым осуществляется

реализация сельскохозяйственной продукции

из запасов федеральноrо интервенционноrо фонда

сельскохозяйственной продукции

1. Реализация пшеницы и ржи может осуществляться хозяйствующим

субъектам, осуществляющим производство:

хлеба и хлебобулочных изделий недлительного хранения (код

продукции в соответствии с Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности ОКПД 2 -10.71.11.100);

полуфабрикатов хлебобулочных охлажденных (код продукции

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОКПД 2 - 10.71.11.200);

хлебобулочных изделий пониженной влажности (код продукции

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОКПД 2 - 10.72.11.100);

хлеба и булочных изделий длительного хранения (код продукции

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОКПД 2 - 10.72.19.110);

изделий хлебобулочных специализированных, в том числе

диетических и обогащенных микронутриентами длительного хранения

(код продукции в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности ОКПД 2- 10.72.19.120);

полуфабрикатов хлебобулочных замороженных (код продукции

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОКПД 2 - 10.72.19.140);

2

продуктов, полученных путем экструзии или расширения теста,

с пряностями или соленых (код продукции в соответствии

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности ОКПД 2 - 10.72.19.150);

изделий хлебобулочных сухих или хлебобулочных изделий

длительного хранения прочих, не включенных в другие группировки

(код продукции в соответствии с Общероссийским классификатором

продукции по видам экономической деятельности ОКПД 2- 10.72.19.190);

изделий хлебобулочных для детского питания (код продукции

в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности ОКПД 2 - 10.86.10.700);

муки пшеничной (код продукции в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности

окпд 2 - 10.61.21.110);

муки пшенично-ржаной (код продукции в соответствии

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности ОКПД 2- 10.61.21.120);

муки ржаной (код продукции в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности

ОКПД 2 - 10.61.22.110).

2. Реализация сахара белого свекловичного в твердом состоянии

без вкусоароматических или красящих добавок может осуществляться

хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность

на территории Российской Федерации ( основной код вида экономической

деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)-47.1, 47.2, 47.8).